
tab. 15

Státní příslušnost

P
oč

et
 c

iz
in

ců
 s

 
ka

s.
 s

tí
ž.

 k
 

1.
10

.2
00

8*

P
oč

et
 n

ov
ýc

h 
ka

sa
č
ní

ch
 

st
íž

no
st

í

Z
am

ít
nu

tí
 

ka
sa
č
ní

  
sí

žn
os

ti

O
dm

ít
nu

tí
 

ka
sa
č
ní

 s
tí

žn
os

ti

Ř
íz

en
í 

za
st

av
en

o

V
ě
c 

vr
ác

en
a 

k 
ří

ze
ní

 k
ra

js
ké

m
u 

so
ud

u

P
oč

et
 

ro
zh

od
nu

tí
 

ce
lk

em

P
ře

da
ná

 
ro

zh
od

nu
tí

 *
*

P
oč

et
 c

iz
in

ců
 s

 
ka

s.
 s

tí
ž.

 k
 

31
.1

0.
20

08
*

Bělorusko 27 1 - 1 - - 1 2 26

Bosna a Hercegovina 1 - - - - - - - 1

Makedonie 3 - - - - - - - 3

Moldavsko 7 - - - 1 - 1 - 7

Rusko 27 1 - 1 1 - 2 - 28

Srbsko 3 1 - - - - - 1 3

Ukrajina 134 9 - 3 1 - 4 9 134

Evropa 202 12 - 5 3 - 8 12 202
Afghánistán 4 - - 3 - - 3 - 4

Arménie 10 - - 1 1 - 2 1 9

Ázerbajdžán 1 - - - - - - - 1

Bangladéš 6 - - - - - - - 6

Čína 17 1 - 1 - - 1 1 17

Gruzie 7 - - - - - - - 7

Indie 1 - - - - - - - 1

Irák 2 - - - - - - - 2

Írán 1 - - - - - - - 1

Izrael 1 - - - - - - - 1

Kazachstán 52 3 - 6 - - 6 3 52

Kyrgyzstán 22 1 - 2 - - 2 2 21

Mongolsko 50 4 - 2 2 - 4 2 52

Nepál 3 - - - - - - - 3

Pákistán 4 - - - - - - - 4

Srí Lanka 1 - - - - - - - 1

Sýrie 1 - - - - - - - 1

Turecko 28 1 - 1 1 - 2 2 27

Uzbekistán 8 3 - - - - - - 11

Vietnam 32 4 - 3 - - 3 3 33

Asie 251 17 - 19 4 - 23 14 254
Peru 1 - - - - - - - 1

Amerika 1 - - - - - - - 1
Alžírsko - 1 - - - - - - 1

Angola 1 1 - - - - - 1 1

Burkina Faso 1 - - - - - - - 1

Egypt 1 - - - - - - - 1

Ghana 4 - - - - - - - 4

Guinea 2 - - - - - - - 2

Kamerun 3 - - 1 - - 1 - 3

Konžská dem. rep. 2 - - - - - - - 2

Maroko 1 - - - - - - - 1

Nigérie 8 1 - - - - - - 9

Sierra Leone 6 - - 1 - - 1 - 6

Tunisko 1 - - - - - - - 1

Afrika 30 3 - 2 - - 2 1 32
bez státní příslušnosti 2 2 - - - - - - 4

Celkem 486 34 0 26 7 0 33 27 493

Nejvyšší správní soud - pr ůběh řízení kasa čních stížností 
říjen 2008

Po převzetí negativního rozhodnutí krajského soudu (po nabytí právní moci rozhodnutí) přestává být osoba žadatelem o udělení mezinárodní 
ochrany. Proti rozhodnutí krajského soudu může cizinec podat kasační stížnost k nejvyššímu správnímu soudu v Brně. Při splnění zákonných 
podmínek mu může být uděleno vízum za účelem strpění pobytu. 

* Počet cizinc ů s kasační stížností = počet cizinců, o jejichž kasačních stížnostech nebylo dosud pravomocně rozhodnuto.

Pozn.: Jsou evidovány pouze kasační stížnosti, o kterých bylo Ministerstvo vnitra  vyrozuměno soudy.

1 / 1


